676 - 1/8 Provincia de Tierra del Fuego,
Antartida e Islas del Atlantico Sur

Repiblica Argentina
Municipalidad de Ushuaia

“DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA"
“1904-2014. 110 afios de Presencia Ininterrumpida en la Antartida Argentina™
“2014- Afio de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo”

NOTANe 135 /2014
LETRA: MUN. U.

USHUAIA, 73 JuN 20U

SENOR PRESIDENTE :

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y a
ese Cuerpo, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N°1877, a efectos
de remitir adjunto copia autenticada de las Ordenanzas Municipales N° i

ala N° L5689

, con sus respectivos Decretos promulgatorios.

Sin otro particular, placeme saludarlo muy atentamente.

A

; Nu‘“‘3‘"‘3:m@,.b...w,m?’@ja}m: )
| _ )
i

SENOR PRESIDENTE

DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Damian DE MARCO

S [ D.

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas””



676 - 2/8

AN
s

Provincia de Tierra del FFuego, “Donar drganos es donar vida™
Antirtida e Islas det Allantico Sur 19042014110 Afos de Presencia Ininterrumpida en la Antartida Argentina”
RCP(II)“C:I /\rgcnlina “2014- Afio de Homenaje al 1Almirante Guillermo Brown en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo™
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 23 JUN 201

VISTO el expediente N° CD- 5517-2014 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
30/04/2014, por medio de la cual se sustituye el Anéxo | de la Ordenanza Municipal N°
3764.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta

152

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° /2014, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,

encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a

las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.
Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6567 , sancionada por
el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 30/04/2014,
por medio de la cual se sustituye el Anexo | de la Ordenanza Municipal N° 3764. Ello,
en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 2°- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar. |

30 6
DECRETO MUNICIPAL N° . (2014 .-

Jefa DRto. L
DL bR
A »z'\iliv){‘,.ﬂ!’

\ o

g, Juan MUEIP;{N
s de Desartolo y Gestio

< ecretong oe Desan » \

> Muricipaiidad de Ushuaid )

s

. INTE “NJE
Municipalifiad (!\::‘\Bwb{jm
-/

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, soff y seran Argentinas”™



676 - 3/8 T EOR R TEL ORICINAY

A 0
PR R A AN | IV AN

L /{ i )
\\\/ﬁf/(fé’rg%)g@%)ﬂ N

Res. Coordinacion Parlamemarla_
CONGEJO DELIBERANTE USHUAIA

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

“DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA™

“1904-2014. 110 Afios de Presencia Ininterrumpida en la Antdrtida Argentina”
309/2002

EL CONCEIO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 12.- SUSTITUIR el Anexo | de la Ordenanza Municipal N® 3764 por el Anexo | de
la presente.

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

L5 67
ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 30/04/2014.-

mi

L ario LLANES
Vicepresidente 1°
Concejo Beliberante Ushuaia

—

Carlos GOMEZ
Prosecretario Legislativo
Concejo Deliberants Ushuala

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son 'y serdn Argentinas”



676 - 4/8

BT

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia

A e ek .
/1R ORIy

SR YW Lo
Y, o, F / S
ViviAn&\DOOLAN
Res. Coordinacidn Parlamentari
CONCEJO DELIBERANTE USHL 1

“DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA”
“1904-2014. 110 Afios de Presencia Ininterrumpida en la Antartida Argentina”

ORDENANZA MUNICIPAL N°

MONTOS Y CONCEPTOS

AUTORIZA

APRUEBA

ADJUDICACION

Subsecretario del Area

Secretario de Desarrollo y

DIRECTA Gestion Urbana

Hasta $ 500.000,00

LICITACION PRIVADA Subsecretario del Area Secretario de Desarrollo vy
Hasta $ 2.500.000,00 Gestion Urbana

LICITACION PUBLICA
Desde 2.500.001,00 en
adelante

Secretario de Desarrollo y

Gestion Urbana

Intendente Municipal

Carios GOMEZ
Prosecretario Legislativo
‘Concsjo Deliberante Ushuala

o

-

SRR ——

\{!oepreskiente 1°
Concajo Beliberante Ushuaia

. . ’ - 2
“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serin Argentinas




676 - 5/8

Provincia de ‘Tierra del Fuego,

Antirtida e [slas del Atlantico Sur “DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA”
Repablica Argentina “1904-2014. 110 afios de Presencia Ininterrumpida en la Antartida Argentina”
Muuticipalidad de Ushuaia “2014- Afio de Homenaje al Almirante Brown en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo™

USHUAIA, 93 jun 201

VISTO el expediente N° CD-5220-2014 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO: ,

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
30/04/2014, por medio de la cual se exceptua al sefior Alfredo Félix FARFAN, D.N.I.N°
21.955.554, de lo dispuesto en el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3134,
modificada por Ordenanza Municipal N° 3464.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L.y T. N° 4 4 7 - /2014, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a

las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
. DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° £568 , Sancionada por
el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sésién ordinaria del dia 30/04/2014,
por medio de la cual se exceptlia al sefior Alfredo Félix FARFAN, D.N.I.N® 21.955.554,
de lo dispuesto en el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3134, modificada por
Ordenanza Municipal N° 3464. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar, .. 907
DECRETO I\/IUN__ICIPAL {N" 12014 .-

am.

[

&f/f‘)f

= !
Oatar M. RUBINOS
ocrotano de Gobiermno

dumepahdad de Ushuaia

; co SCIURANO
CNDENTE
NG Pﬁh‘a lc&a‘tfs huais

N

MIRIAN G FARINA T
Jefa Dote

“Lay Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son v serdn Argentinas”



] RS CODIA e
676 - 618 e ’y\ﬁ?m!mt,‘.ﬁ]ff)m" ORIGINA)
/ ) ~
\n tana YOOLAN
Res. Coordinaci ig
Concejo Deliberante cf)icf.‘é ?)‘pﬂiﬁ-_’?zfiﬁf 'S?S’f,{:i

de la Ciudad de Ushuaia

“DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA "
“1904-2014. 110 Afios de Presencia Ininterrumpida en la Antdrtida Argentina”

60/2014

EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR al sefior Farfan, Alfredo F‘elix, DNI N° 21.955,554, de lo
dispuesto en el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3134, modificada por
Ordenanza Municipal N° 3464, referida al plazo minimo de residencia para obtener el
carnet de conductor en las categorias D1y D2.

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 4568
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 30/04/201

co

. ) A DE MARK

C.1b. ALBERTO AR, ARNE ESIDENTE
Secretario

Clhwe 2 winadi oo Laldala

ot S B S b N b

AARINAF.
vy ot ral

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



676 - 7/8

Provincia de "lierra del Fuego, .
Antértida ¢ Islas del Atlantico Sur “DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA”
Republica Argentina “1004-2014. 110 afos de Presencia Imnlummpld ven la Antartida Argentina®
Municipalidad de Ushuaia *2014- Ao de Homenaje al Almirante Brown en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo™

USHUAIA, 2 3 JUN 701

VISTO el expediente N° CD-5221-2014 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO: |

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
30/04/2014, por medio de la cual se exceptlia al sefior Arturo Daniel SILVA, D.N.I.N°
24.729.624, de lo dispuesto en el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3134,
modificada por Ordenanza Municipal N° 3464,

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° ‘;@ 4 0 12014, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a
las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica I\/Iunicvipal de la
ciudad de Ushuaia. ‘

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° £569 , Sancionada por
el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 30/04/2014,
por medio de la cual se exceptua al sefior Arturo Daniel SILVA, D.N.I.N° 24.729.624, de
lo dispuesto en el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3134, modificada por
Ordenanza Municipal N° 3464. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunlcar Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archlvar : 90 8
DECRETQ MUN!CIPAL N° 12014 -

am.
; i \
( i/\ \

'y
.,.;<,\.111. RUBIKOS

Secrelano de Gobierno
uneipahdad de tisbunn

AR A EIrEn Y 0 T 1A VN N
EL@(){F gix [FAN 74 Wi dn i«»hﬂwﬂﬂﬂnm

L
MitRIANM B, FARINA t
Jefa Dpto. Bespacho mci
ljly‘y¢;*li/:
Municipalicdle de Ushuals

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sundwich del Sur, son y seran Argentinas ™



676 - 8/8 ES COPIA E’;HE“WFF ORIGINAL

R
‘\, W/)b\ /
Viviana DOOLAN

: - Res. Goddinacion Parlamentais
Conce]a !De[lﬁerante CONCE IO DIFLIRERAMTS | 8&HL /1

de la Ciudad de Ushuaia

“DONAR ORGANOS ES DONAR VIDA "
“1904-2014. 110 Afios de Presencia Ininterrumpida en la Antdrtida Argentina”

272014

L CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CTUDAD DF USHUAIA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR al sefor Arturo Daniel Silva, D.N.I. N° 24.729.624, de lo

normado en el articulo 1° de la Ordenanza Municipal N° 3134, modificada por la
Ordenanza Municipal N° 3464,

ARTICULO 20.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL Ne £569 |
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 30/04/2014.-

Damian DE MA

C.b. ALBERTO ANG) ARKN ORESIOENTE

- Sacretario CONCEJO DELIBERANTE DE UBHUAA
' RN ) Wit Bavel) U&Rd.ﬂa

s s i

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serin Argentinas



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

